
Oggetto: Carbone Marcello, di Pignataro Interamna (FR) – Centro autorizzato per gli 

interventi tecnici sui tachigrafi digitali ed intelligenti: rinnovo autorizzazione per il periodo 

2024-2026.

IL DIRIGENTE

ad interim dell’Area 2 – Servizi alle imprese

Visto il Decreto Ministeriale 23 febbraio 2023, che disciplina le modalità e condizioni per il 

rilascio delle omologazioni dell’apparecchio di controllo delle carte tachigrafiche, nonché delle 

autorizzazioni per le operazioni di primo montaggio e di intervento tecnico ai sensi dell’articolo 3, 

comma 7, del decreto ministeriale 31 ottobre 2003, n. 361;

Vista l’autorizzazione n. 37858, del 28 aprile 2009, rilasciata dal Ministero dello Sviluppo 

Economico, per la calibratura, il controllo periodico e la riparazione dei tachigrafi digitali, 

all’impresa Carbone Marcello, con codice fiscale – CRBMCL83T15C034L, avente sede legale ed 

operativa in Pignataro Interamna, via Catini, 4;

Vista l’autorizzazione di estensione n. 0022613, del 27 gennaio 2020, rilasciata all’impresa in 

questione dal Ministero dello Sviluppo Economico per gli interventi sui tachigrafi intelligenti di cui al 

Regolamento (UE) n. 165/2014;

Esaminata l’istanza di rinnovo, presentata in data 1° febbraio 2024, acquisita al prot. n. 

0003357 in pari data, per il periodo che decorre dal 28 aprile 2024 al 27 aprile 2026, presentata 

dall’impresa Carbone Marcello, con la quale il rappresentante legale ha dichiarato di aver preso 

visione della normativa di settore o di essere comunque edotto dei requisiti, condizioni e limiti per il 

mantenimento dell’autorizzazione già rilasciata dal Ministero dello Sviluppo Economico in data 28 

aprile 2009 - Codice identificativo n. I3 059 0887;

Preso atto dell’apposita dichiarazione di impegno ad adeguarsi ai requisiti previsti dal suddetto 

decreto, resa in occasione del primo procedimento di rinnovo;

Visto l’esito positivo del sopralluogo di sorveglianza effettuato dal personale ispettivo presso il 

centro tecnico, in data 23 gennaio 2024, per la verifica dei requisiti di cui alla precedente 

autorizzazione;

Visto, altresì, l’art. 26, quale norma transitoria, che dispone che il provvedimento autorizzativo 

acquisisce durata biennale al fine di favorire le attività di adeguamento;

Considerato, inoltre, che l’impresa risulta regolarmente iscritta al Registro delle imprese di 

Frosinone (REA 158210) e le attività esercite nella sede operativa sono le seguenti: 

autoriparazione (meccatronica – motoristica – carrozzeria) ai sensi della Legge 122/92 e ss.mm.ii.. 

Attività secondaria: commercio di auto nuove e usate. Agenzia e vendita di autoveicoli per conto di 

cciaafl - A997892 - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2024000275 del 22/04/2024



Pag. n.2

terzi e in conto deposito;

Vista la proposta del responsabile del procedimento in atti, attestanti la regolarità 

procedimentale;

Acquisito preventivamente sul presente provvedimento il parere favorevole reso dal titolare 

della E.Q. “Pubblicità legale imprese individuali/REA (provincia di Latina) e Vigilanza del mercato”, 

dott. Luciano Ciccaglione, sia sotto il profilo tecnico che della legittimità,

DETERMINA

-di rinnovare all’impresa Carbone Marcello, - Cod. Identificativo n. I3 059 0887, con officina in 

Pignataro Interamna (FR), via Catini, 4, l’autorizzazione quale Centro per gli interventi tecnici sui 

tachigrafi digitali ed intelligenti, per i motivi sopra specificati, per il periodo che decorre dal 28 aprile 

2024 al 27 aprile 2026.

L’Ente camerale provvederà ad inviare copia del presente provvedimento e 

dell’autodichiarazione presentata dalla ditta interessata all’Unioncamere ed al competente 

Ministero, come previsto dalla normativa in argomento.

Il presente atto è pubblicato integralmente all’Albo camerale ai sensi dell’art. 32, della Legge n. 

69/2009 e del vigente regolamento camerale per la pubblicazione degli atti.

                                                                                                              IL DIRIGENTE
(dott. E. Di Russo)

Provvedimento sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 (C.A.D.) e s.m.i.


		2024-04-22T12:19:07+0200
	Camera di Commercio 
	Di Russo Erasmo
	Sottoscrizione documento




